

TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpece(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoçes(*)	Moluscos(*)	
CAFETARIA	ABATANADO	não tem alergénios														
	CAFÉ	não tem alergénios														
	CAFÉ COM LEITE							+								
	CAFÉ DUPLO	não tem alergénios														
	CAPUCCINO							+								
	CARIOCA LIMÃO															
	CARIOCA	não tem alergénios														
	CEVADA	+														
	CEVADA COM LEITE	+							+							
	CHÁ															
	CHÁ COM LEITE								+							
	CHOCOLATE QUENTE								+							
	COPO DE LEITE								+							
	DESCAFEINADO	não tem alergénios														
	DESCAFEINADO COM LEITE								+							
	GALÃO								+							
	GALÃO COM DESCAFEINADO								+							
	PINGO DE CAFÉ								+							
	PINGO DESCAFEINADO								+							
LEITE ACHOCOLATADO								+								
PASTELARIA	BOLO CENOURA	+		+				+								
	BOLO DE ARROZ	+		+				+	?							
	CROISSANT COM DOCE E MANTEIGA	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	CROISSANT FIAMBRE	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	CROISSANT MANTEIGA	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	CROISSANT MISTO	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	CROISSANT QUEIJO	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	CROISSANT SIMPLES	+		+	?	?	?	+	?	?	?	?	?			
	FRIPANUTS CHOCOLATE	+		+				+	+	?						
	FRIPANUTS SUGAR	+		+				+	+	?						
	MUFFIN CARAMELO	+		+				?	+	?						
	MUFFIN CHOCOLATE	+		+				+	+	?						
	MUFIN MIRTILOS	+		+				?	+	?						
	PASTEL DE NATA	+		+					+	?						
	QUEIJADA DE FEIJÃO	+		+						?						
	QUEIJADA DE LARANJA	+		+						?						
	QUEIJADA DE LEITE	+		+					+	?						
	TRANÇA DE CREME E MAÇÃ	+		+				+	+							
	TRANÇA MAPLE PECAN	+		+					+	+						

Notas:

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpeç(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremços(*)	Moluscos(*)
DOCES REGIONAIS	OVOS MOLES	+		+											
	PÃO DE LÓ OVAR PEQUENO	+		+											
	PASTÉIS ÁGUEDA	+		+											
	PASTÉIS DE TORRES VEDRAS	+		+			?		+						
	PASTÉIS DE VOUZELA	+		+											
	TARTES DE AMÊNDOA	+		+			?		+						
	TARTES DE FEIJÃO	+		+					?						
	TORTA DE AZEITÃO	+		+											
TOSTAS E TORRADAS	TORRADA PÃO SALOIO	+						+							
	TOSTA ATUM SALOIA	+			+			+							
	TOSTA FIAMBRE SALOIA	+						+							
	TOSTA MISTA SALOIA	+						+							
	TOSTA PRESUNTO/QUEIJO SALOIA	+						+							
	TOSTA QUEIJO SALOIA	+						+							
SANDES	BAGUETE AMERICANA	+		+				+							
	BAGUETE ATUM	+		+	+		+	+			+		?		
	BAGUETE COM FIAMBRE	+						+							
	BAGUETE DELICIAS DO MAR	+	+	+	+		+	+		+	+		?		
	BAGUETE DOCE	+													
	BAGUETE LOMBO	+		+			?	+			+				
	BAGUETE MANTEIGA	+						+							
	BAGUETE MISTA	+						+							
	BAGUETE PRESUNTO	+													
	BAGUETE QUEIJO	+						+							
	BAGUETE QUEIJO FRESCO	+						+							
	BAGUETE QUENTE FRANGO	+		+			+	+			+		?		
	PÃO CEREAIS AMERICANA	+		+				+				+			
	PÃO CEREAIS DELICIAS DO MAR	+	+	+	+		+	+		+	+	+	?		
	PÃO CEREAIS FIAMBRE	+						+				+			
	PÃO CEREAIS MANTEIGA	+						+				+			
	PÃO CEREAIS MISTA	+						+				+			
	PÃO CEREAIS PASTA ATUM	+		+	+		+	+			+	+	?		
	PÃO CEREAIS PRESUNTO	+										+			
	PÃO CEREAIS QUEIJO FRESCO	+						+				+			
	PÃO CEREAIS DOCE	+										+			
	PÃO CEREAIS QUEIJO	+						+				+			

Notas:

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpece(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremços(*)	Moluscos(*)
SANDES	PÃO RÚSTICO AMERICANA	+		+	?		+	+	?			?			
	PÃO RÚSTICO DOCE	+		?	?		+	?	?			?			
	PÃO RÚSTICO FIAMBRE	+		?	?		+	+	?			?			
	PÃO RÚSTICO MANTEIGA	+		?	?		+	+	?			?			
	PÃO RÚSTICO MISTO	+		?	?		+	+	?			?			
	PÃO RÚSTICO PANADO FRANGO	+		+	?		+	?	?			?	+		
	PÃO RÚSTICO PANADO PORCO	+		+	?		+	?	?			?	?		
	PAO RÚSTICO PASTA ATUM	+		+	+		+	+	?		+	?	?		
	PAO RÚSTICO PASTA DELICIAS	+	+	+	+		+	+	?	+	+	?	?		
	PÃO RÚSTICO PRESUNTO	+		?	?		+	?	?			?			
	PÃO RÚSTICO QUEIJO	+		?	?		+	+	?			?			
	PÃO RÚSTICO QUEIJO FRESCO	+		?	?		+	+	?			?	+		
	SALGADOS	CHAMUÇA	+	?	?	?				?		+		+	
CROQUETE CARNE		+	?	?	?		+		?	+			+		
DOSE BATATA FRITA							+								
NAPOLITINA MISTA		+		+			+	+	?			?			
PASTEL DE BACALHAU			?	+	+										
PASTEL DE CHAVES		+					+					?	+		
RISSOL CARNE		+	?	?	?		+	+	?						
RISSOL DE MARISCO		+	+	+	+		+	+		+	?		+		

Notas:

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpece(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoçes(*)	Moluscos(*)		
<b>FRUTAS E SOBREMESAS</b>	BOLO DE CHOCOLATE	+		+		?	+	+	+								
	MAÇA ASSADA												+				
	TARTE DE MAÇÃ PREMIUM	+		+			+	+	+								
	GELATINAS	?		?				?									
	FONDANT DE CHOCOLATE COM GELADO DE NATA	+		+			+	+									
	WAFFLES COM TOPPING DE CHOCOALTE BOLA DE GELADO	+		+		?	+	+									
	RABANADAS	+		+			?	?				?					
	ABACAXI	não tem alergénios															
	KIWI	não tem alergénios															
	LARANJA	não tem alergénios															
UVA	não tem alergénios																
SALADA DE FRUTA	não tem alergénios																
MAÇA MM	não tem alergénios																
<b>EXTRAS</b>	MANTEIGA DOSE							+									
	COMPOTA	não tem alergénios															
<b>BEBIDAS</b>	<b>SMOTHIES</b>	MIX MORANGO 250 ML	não tem alergénios														
		MIX CENOURA 250 ML	não tem alergénios														
		MIX MANGA	não tem alergénios														
	<b>ÁGUAS E SUMOS NATURAIS</b>	AGUA C/ GÁS	não tem alergénios														
		SUMO LARANJA NATURAL	não tem alergénios														
		AGUA S/ GAS	não tem alergénios														
		ÁGUA SABORES	não tem alergénios														
	<b>REFRIGERANTESE E NÉCTARES</b>	PEPSI	não tem alergénios														
		7 UP	não tem alergénios														
		SUMOL LARANJA	não tem alergénios														
		SUMOL ANANÁS	não tem alergénios														
		ICETEA LIMAO	não tem alergénios														
		ICETEA PÊSSEGO	não tem alergénios														
		ICETEA MANGA	não tem alergénios														
		PEPSI LIGHT	não tem alergénios														

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Riça (*)	Alpece(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoce(*)	Moluscos(*)
BEBIDAS	REFRIGERANTESE E NECTARES	não tem alergénios													
		COMPAL DE PÊSSEGO													
		COMPAL MANGA/LARANJA													
		COMPAL FRESH MAÇÃ													
		COMPAL PÉRA													
		GATORADE LARANJA													
		GATORADE LIMAO													
		GATORADE COOL BLUE													
		COMPAL VITAL FRUTOS VERMELHOS													
		SUMO BI COOL LIMÃO													
		SUMO BI MARACUJA													
CERVEJAS E VINHOS		+													
		+													
		+													
		+													
														+	
														+	

Notas:

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.